PRESSRELEASE
令和７年５月２６日

北九州市都市ブランド創造局
ギラヴァンツ北九州

報道機関各位

北九州市（市長：武内和久）と株式会社ギラヴァンツ北九州（代表取締役社長：石田真
一）は、クラブのJリーグ参入15周年を契機に包括連携協定を締結し、「サステナビリテ
ィ」をキーワードに、①まちのにぎわい、②健康づくり、③こどもまんなか、④環境、
⑤Woman Willの５つの柱でさらに連携を強化します。

この連携により、まずは③関連として、憧れのJリーガーの力を借りて、次代を担う子
どもたちの育成や、シビックプライドの醸成を力強く加速させます。また、④関連として、
曽根干潟にゆかりがあるギランがネイチャーポジティブのPR大使になって、もっと多く
の方に環境に対する取組みを知ってもらうための活動を行います。その他の柱について
も、順次取り組みを進めていきます。

つきましては、下記のとおり協定締結式を行いますので、ぜひご取材をお願い申しあ
げます。

記

１．締結式

（１）日 時 ： ２０２５年５月３０日（金）１１：15～１１：45

（２）場 所 ： ミクニワールドスタジアム北九州 ※詳細は別紙

（３）出席者 ： 株式会社ギラヴァンツ北九州 代表取締役社長  石田真一

          ギラヴァンツ北九州 公式マスコットキャラクター ギラン

北九州市長 武内和久

２．連携に基づく新たな取組み

 柱③こどもまんなか

（１）ギラヴァンツ北九州がこどもまん“なかま”に登録し、職業体験

『プロサッカー選手体験プログラム』を実施。

柱④環境

（２）「アーバンネイチャー北九州 PR 大使」にギランを任命。

   →協定式の最後に、市長がギランに委嘱状を手渡します。

（３）ギラヴァンツ北九州がネイチャーポジティブ宣言を行う。

締結式後、ピッチを背景に
武内市長、石田社長、ギランで
記念撮影を行います！

J リーグ初！

サステナビリティで
環境と子どもたちの未来を切り拓く！

ギラヴァンツ北九州との包括連携協定

３．その他

５月３１日（土）に開催されるギラヴァンツ北九州のホームゲームで、ギランが

「アーバンネイチャー北九州 PR 大使」に任命されたことを報告予定。

４．報道受付

（１）受付場所：スタジアムの正面玄関内

（２）受付時間：令和７年５月３０日（金）１０時４５分から

（３）取材場所：〇晴天時

締結式：記者会見室

ピッチ前での写真撮影：タータン

※芝の中に入っての取材はご遠慮ください。

〇雨天時

締結式および写真撮影：３階 VIP ルーム

【問合わせ先】

都市ブランド創造局スポーツ振興課

担当：森本（課長）、宮﨑（係長）

 電話：093-582-2395